
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č j.: 143 398/98-011050 Inspektorát č 14  
Signatura: an4ls301 Okresní pracoviště Nový Jičín 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: BAV klub Příbor, středisko volného času, s. r. o.

Okružní 1419

742 58  Příbor

IZO: 110012411

Ředitel školy / zařízení: Vlasta Trojčínská

Zřizovatel: s. r. o. Vlasta Trojčínská, IČO 25390562

Příslušný školský úřad: ŠÚ Nový Jičín 

Termín inspekce: 13. a 14. října 1998

Inspektoři: Mgr. Marcela Orságová, Mgr. Hana Štefková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.): Řízení školy

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Zařazení do sítě škol a školských zařízení ze dne 15.9.1997, 
Informační výpis ze dne 1.9.1998, Koncepce činnosti BAV klubu 
(bez data) a dodatek ke schválené původní koncepci (bez data), 
celoroční rámcový plán práce na školní rok 1998/99, vnitřní řád 
(bez data), informační materiály o činnosti BAV klubu, deníky 
zájmových útvarů, přihlášky členů, kniha úrazů, jednací protokol, 
Výpis z obchodního rejstříku č. 18866/98 ze dne 21.1.1998, 
Živnostenské listy čj. 374/97/01698P a 373/97/01697P, revizní 
zprávy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Koncepční záměr výchovně vzdělávací činnosti DDM. Plánování.
Předložená koncepce byla zpracována jako součást žádosti o zařazení BAV klubu 

Příbor, středisko volného času, s. r. o. (dále středisko) do sítě škol a školských zařízení. 
Koncepce nemá jasně stanovené cíle z hlediska dlouhodobého rozvoje, její obsah je 
formální. Realizovaná činnost střediska nenaplňuje její záměry. Uvedené představy, 
především v pravidelné zájmové činnosti, jsou uskutečňovány pouze z nepatrné části. Ve 
stejném smyslu je vytvořen tzv. celoroční rámcový plán pro školní rok 1998/99 (dále jen 
CRP), který kopíruje určité pasáže koncepce. Na základě dotazu inspektorů ČŠI, zda byl 



Inspekční zpráva - str. 2

tento dokument schválen pedagogickou radou, ředitelka údajně svolala 13. října 1998 část 
dobrovolných pracovníků,  což není prokazatelně doložitelné vzhledem k chybějícím 
podpisům účastníků. 

CRP nesplňuje základní požadavky tj. vymezení hlavních úkolů pro daný školní rok, 
termíny a zodpovědnost konkrétní osoby za jejich plnění, plán pedagogických rad
a provozních porad, plán kontrolní a hospitační činnosti, termínovaný plán příležitostných 
akcí. 

Koncepce i výchovně vzdělávací program střediska je deklarován, není plánovitě 
rozpracován do konkrétních kroků, činnost je zaměřena především na oblast  
příležitostných a spontánních aktivit. ČŠI hodnotí sledovaný okruh jako nevyhovující.

2. Naplňování poslání DDM (dle §2 vyhl. č. 432/1992 Sb.).
Středisko se zaměřuje pouze na některé druhy činností, jejich proporcionalita není 

přiměřeně rozložena, převažují akce příležitostné a  především spontánní (viz příloha 
č. 3 a 4). Jelikož ke dni inspekce většina zájmových aktivit střediska ještě nezahájila svou 
činnost, z velké části nebyli uvedeni jejich vedoucí, vypracovány plány činnosti, 
u některých nebyl stanoven ani přesný termín jejich konání, není možné objektivně posoudit 
jejich smysluplnost.

Naplňování poslání střediska není možné posoudit ani z pedagogické  dokumentace za 
školní rok 1997/98, jelikož tato není archivována. 

ČŠI hodnotí poslání střediska z hlediska naplňování vyhlášky 432/1992 Sb. jako 
nevyhovující.

3. Odborné a pedagogické řízení DDM

3.1 Organizační struktura
Organizace střediska nemá stanovena pravidla fungování z hlediska norem, 

popisu činností a instrukcí. Středisko má zpracován tzv. Vnitřní řád, se kterým ale 
nebyli prokazatelně seznámeni všichni pracovníci a není ani zveřejněn na viditelném 
místě. Vnitřní řád nevymezuje předpoklady pro kvalitní a bezpečný chod zařízení (viz 
příloha č. 5). Organizace je bezkoncepční, stojí na nahodilosti  a improvizaci.

3.2 Personální podmínky výchovně vzdělávací činnosti vzhledem k poslání DDM
Ve středisku nepracuje ani jeden interní nebo externí zaměstnanec, veškerá 

činnost je zajišťována pouze zřizovatelkou, která je současně jednatelkou (vystupuje i 
jako dobrovolná ředitelka) a ostatními dobrovolnými pracovníky, u kterých není znám 
jejich přesný počet ani jejich způsobilost k práci v zájmových útvarech. 

3.3 Péče o vzdělávání a odborný růst pedagogů, externích spolupracovníků
a  dobrovolných spolupracovníků

Plán vzdělávání a odborného růstu dobrovolných pracovníků nebyl inspekci 
předložen.



Inspekční zpráva - str. 3

Vzhledem ke zjištěným skutečnostem hodnotí ČŠI tuto oblast jako naprosto 
nevyhovující.

4. Kontrolní systém,  hodnocení
Kontrolní systém není vytvořen, kontrola není realizována. Kritéria hodnocení nejsou 

zpracována vzhledem k uvedenému personálnímu obsazení.

Vzhledem ke zjištěným skutečnostem hodnotí ČŠI tuto oblast jako naprosto 
nevyhovující.

5. Informační systém DDM
Vnitřní informační systém nemá jasně stanovená pravidla, je realizován dle potřeb.
Vnější systém je zajištěn pravidelnou informovaností veřejnosti formou plakátů 

vyvěšených na známých místech, letáčků do poštovních schránek a akcí „Týden otevřených 
dveří“ pro školy a ostatní zájemce. Ze strany vedení je patrná snaha reagovat na podněty 
dětí a mládeže formou spontánních  činností (viz kap. č. 2).

Celou sledovanou oblast informovanosti hodnotí ČŠI jako spíše podprůměrnou.

6. Vedení povinné dokumentace
Pedagogická ani jiná dokumentace neobsahuje všechny zákonné náležitosti.
V posledním předloženém Rozhodnutí o zařazení do sítě škol a předškolních zařízení 

a školských zařízení ze dne 25. 9. 1997 (viz příloha č. 2) a Informačním výpisu MŠMT ČR 
ze dne 1. 9. 1998 je uvedena adresa ul. Okružní 1419, 742 58 Příbor. Tato adresa se ale 
neshoduje s místem provozování živnosti, uvedeným na dokladovaném Živnostenském listě 
právnické osoby Vlasty Trojčínské, tj. ul. Masarykova 489, 742 58 Příbor.

Dokumentace zájmových útvarů není vedena v řádné formě a nemá příslušnou 
vypovídací hodnotu. Ve stávajícím školním roce 1998/99 jsou zařazeny přihlášky členů ze 
školního roku 1997/98, nebo bez uvedení příslušného školního roku (viz příloha č. 6). 

Žádná pedagogická dokumentace střediska není archivována.

Vedení povinné dokumentace dle § 45 písm. b zákona 76/1978 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů je naprosto nevyhovující.

7. Výroční zpráva
Nebyla zpracována v souladu s §17e, odst.2, zákona  564/1990 ve znění pozdějších 

předpisů.

ČŠI hodnotí zpracování výroční zprávy jako naprosto nevyhovující.

8. Efektivnost využívání finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
vzhledem k účelu jejich poskytnutí a poslání DDM 

Jelikož inspekci nebyl předložen přehled čerpání finančních prostředků ze státní 
dotace, nelze posoudit jejich efektivní využívání.



Inspekční zpráva - str. 4

Na základě zjištěných skutečností nelze efektivnost využívání finančních 
prostředků posoudit. 

ZÁVĚRY

Řízení střediska je nekoncepční a postaveno na nahodilosti a improvizaci.

ČŠI hodnotí řízení střediska ve všech sledovaných oblastech ve smyslu vyhlášky 
MŠMT ČR  č. 432/1992 Sb. jako naprosto nevyhovující.

V Karviné               dne 21. října 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Marcela Orságová, v.r.

členové týmu Mgr. Hana Štefková, v.r.

Přílohy:
č. 2 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení    
       ze dne 25. 9. 1997
č. 3 Týdenní rozvrh činnosti střediska
č. 4 Nabídka akcí na měsíc říjen 1998
č. 5 Vnitřní řád 
č. 6 Přihlášky členů střediska

Inspekční zprávu jsem převzala dne 17. listopadu 1998

razítko

Podpis ředitelky školy  Vlasta Trojčínská, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Vlasta Trojčínská 98-11-17 V. Trojčínská, v.r.



Inspekční zpráva - str. 5

Okružní 1419, 742 58 Příbor
Školský úřad: ŠÚ Nový Jičín 98-12-22 143 487/98-00458
Rada školy: není zřízena - -


	1.
	2.
	3.
	3.1
	3.2
	3.3

	4.
	5.
	6.
	7.
	8.



